
  
X

V
II

I.
 R

O
Č

N
ÍK

HLAVNÍ POŘADATEL A GARANT SLAVNOSTI
Město Strážnice

PROGRAM A JEHO REALIZACE
PhDr. Danuše Adamcová

Kulturní dům Strážničan ve Strážnici

SPOLUPOŘADATELÉ 
Dobrovolný svazek obcí - Mikroregion Strážnicko

Národní ústav lidové kultury Strážnice 

ÚČINKUJÍCÍ, ÚČASTNÍCI PRŮVODU A PROGRAMU ZE STRÁŽNICE
soubory Danaj, Žerotín a Demižón 

dětské soubory Danájek a Demižónek
 CM Strážničan s primášem V. Pálenským

CM Krepina s primášem V. Bučkem
CM DoTanca s primášem J. Šťastným
CM Rúbanica s primášem J. Tomšejem

CM Danaj s primášem J. Gajdou
CM Demižón s primášem M. Kláskem

CM primáše M. Miltáka  
DH Svárovanka ze Strážnice

Fčeličky se svou kapelou a PS Band
Hodnostáři strážnického vinobraní: 

rychtář František Gajda, horný Jan Gajda, policajt Jan Hořák, 
radní Jiří Gazárek, písař Jan Vavřík a fiškál Lukáš Gajda 

SPOLUPRÁCE
DDM Strážnice, CPR Strážnice

HOSTÉ
soubor Petrovjan z Petrova

soubor SPINEK s CM Růža ze Vnorov  
Radějovské drmolice z Radějova s CM Včelínek

ženský sbor Lipina z Hroznové Lhoty a CM Libora Supa
ženský a mužský sbor z Kněždubu s CM Růža 

mužský sbor Malina z Kozojídek
mužský sbor z Tvarožné Lhoty s harmonikářem J. Holubíkem

skupina historického šermu Canimus Surdis a GARD Brno
slovenský FS Brezová z Brezovej s muzikou M. Janšty

Grafika logotypu: akad. malíř František Cundrla
Foto: Jiří Wasserbauer, Rostislava Svobodová

Produkce: KD Strážničan ve Strážnici
tel.: 518 334 762,  731 101 318   www.kd-straznice.cz

© 2016  agg - reklama & tisk

... to není retro, 
ale rok 2015



Vážení a milí, domácí i hosté!

Jsou dny pomíjivé a dny, na které se nezapomíná. 
 K těm druhým lze přiřadit již 18. ročník 

Strážnického vinobraní,  
který připadá na sobotu 10. září 2016.

Vinařská tradice se zde snoubí  
s představou příjemně stráveného času  

při aktivní zábavě a ochutnávce toho nejlepšího, 
 co nám bůh vína Bakchus letos nadělil.

Vítáme Vás

Obohacením Strážnického vinobraní 2016  
budou plavby po Baťově kanálu  

a ochutnávka jablečných a vinných moštů 
v moštárně, prohlídka Bílé věže  

s nádherným výhledem na Strážnici

STRÁŽNICKÉ VINOBRANÍ 2016
Celodenní vinařská slavnost města

Pořádá město Strážnice spolu s KD Strážničan
Sobota 10. září 2016

PROGRAM
10.00  Zahájení tradičního jarmarku na náměstí
10.10  Koncert pod názvem FČELIČKY rodnému Slovácku 
13.30  Poslechový koncert  DH  ŠOHAJÉ z Veselí nad Moravou
13.30  Otevření vích a ochutnávky vín i burčáků ze Strážnice 
13.30  Otevření dětského vinařského koutku DDM Strážnice
14.00  Tradiční průvod z ul. B. Hrejsové přes ul. Kovářskou na náměstí 
15.00  Slavnostní zahájení Strážnického vinobraní 2016  
 v duchu místní vinařské tradice
15.30  „VÍNO, ROBKY, ZPĚV - DOBŘE PĚNÍ KREV“ 
 Recesní pořad souborů, sborů a CM ze Strážnice i okolí.
 Připravila Danuše Adamcová 
16.00  Dětský rytířský turnaj v Zahradě sv. Martina  
 doplněný o scénky, soutěže a ukázky šermířského i bubenického 
 umu, v podání Canimus Surdis a Gard Brno  
18.00  „BAVÍ VÁS HOSTÉ” - vynikající slovenský folklorní soubor   
 BREZOVÁ z Brezové pod Bradlom s muzikou Martina Janšta 
19.00  Začíná zpívání při cimbálových muzikách ve víchách
20.00 Veselice na náměstí s DH Svárovanka a cimbálovými muzikami


